
32

16

DET. 1
SCALA 1:202

30

1Ø8/20 L=13123

23 1Ø8/20

10
73

38

10

43 1Ø12 a gradino

PIANTA SCHEMATICA
SCALA 1:5003

1 2 3 4 5 6 7 8

A

B

C

D

-21.50m

-28.00m

-30.80m

426 149 447 156 420

20

17
6

25
0

37

10
0

17
6

25
0

37
30

1

30

30

30

30

30

441+1Ø20/20

45 1Ø16/10
421+1Ø12/20

42 1+1Ø12/20
421+1Ø12/20

42 1+1Ø12/20

42 1+1Ø12/20

41 1Ø8/40/40

42 1+1Ø12/20

41 1Ø8/40/40

41 1Ø8/40/40

36 1Ø16/20

351Ø20/10

40 1Ø24/20

391Ø16/20

371Ø16/20

38 1Ø24/20

34 1Ø24/20

261Ø12/20 27 1Ø12/20

30 1Ø12/20291Ø12/20

28 1+1Ø12/20

25 1+1Ø12/2025 1+1Ø12/20

42 1+1Ø12/20

SEZIONE TIPOLOGICA SCALA
SCALA 1:251

421+1Ø12/20

321Ø24/20

32 1Ø24/20

311Ø16/20

231Ø8/20

431Ø12 a gradino

431Ø12 a gradino
231Ø8/20

VED. DET. 1

VED. DET. 1

461Ø20/20

30

27
0

1+
1Ø

12
/2

0 
L=

30
0

25

140
30

1Ø16/10 L=17045

30
1001+1Ø20/20 L=13044

100

1Ø12 L=100 a gradino43

100

1+1Ø12/20 L=10042

1Ø8/40/40 L=2341

38
7

1+
1Ø

12
/2

0 
L=

38
7

28
32

5

60

1Ø
12

/2
0 

L=
38

5
30

32
0

60

1Ø
12

/2
0 

L=
38

0
29

60

29
3

1Ø
12

/2
0 

L=
35

3
27

60

28
9

1Ø
12

/2
0 

L=
34

9
26

30

27
0

1+
1Ø

12
/2

0 
L=

30
0

25

30

532

30

1Ø16/20 L=592

39

30

486

30

1Ø24/20 L=546

40

30 200 30
1Ø24/20 L=26038

30 201
30

1Ø16/20 L=26137

30

554

30

1Ø16/20 L=614

36

30

554

30

1Ø20/10 L=614

35

1Ø16/20 L=465

31

1Ø24/20 L=530

32

30 201 30
1Ø24/20 L=26134

30 201
30

1Ø16/20 L=26133

500

30

435

30

2001Ø20/20 L=200

46

Sc
al

a 
PL

O
TT

AG
G

IO
 B

/N
m

m
 p

lo
tta

ti 
pe

r 1
 u

.v
.:

R
ED

YE
LL

.
0.

24
0.

16
C

YA
N

0.
36

0.
32

G
R

EE
N

BL
U

E
0.

50
M

AG
.

W
H

IT
E

0.
15

0.
60

C
O

LO
R

S 
9-

25
5

0.
16

C
O

L.
8

0.
08

L

I

H

G

F

E

D

C

B

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1312 14

0

SCALA GRAFICA

125cm50

1:25

25

0

SCALA GRAFICA

5 10 25m

1:500

0

SCALA GRAFICA

20 40 100cm

1:20

MATERIALI
CALCESTRUZZI

MAGRONE C12/15
Classe di esposizione X0

DIAFRAMMI / PALI C25/30
Classe di esposizione: XC2
Classe di consistenza: S3
Rapporto A/C: ≤ 0.6
Dosaggio minimo cemento: 300 kg/m³
Diametro massimo aggregati: 25 mm

SOLETTA DI FONDO C30/37
Classe di esposizione: XC2
Classe di consistenza: S3
Rapporto A/C: ≤ 0.6
Dosaggio minimo cemento: 300 kg/m³
Diametro massimo aggregati: 25 mm

STRUTTURE INTERNE C30/37
Classe di esposizione: XC3
Classe di consistenza: S4
Rapporto A/C: ≤ 0.5
Dosaggio minimo cemento: 300 kg/m³
Diametro massimo aggregati: 15 mm

ACCIAIO DA C.A.
Barre φ<26 mm B450C
Reti e tralicci elettrosaldati fyk≥ 450 N/mm²

ftk≥ 540 N/mm²
 1.15 ≤ (ft/fy) < 1,35

(Agt)k≥7.5%

ACCIAIO DA CARPENTERIA METALLICA
TUBI S355 J0

fyk=355 N/mm²
ftk=510 N/mm²

PROFILI E PIASTRE S355 J0
fyk=355 N/mm²
ftk=510 N/mm²

Elemento Copriferro minimo (mm)
DIAFRAMMI           75
STRUTTURE INTERNE 50

DATA

AGGIORNAMENTI

DESCRIZIONE

int.

diFg.

APPROV.CONTROL. VISTO

REV.
est.

IL PROGETTISTA

METROPOLITANA AUTOMATICA DI TORINO
LINEA 2 - TRATTA POLITECNICO - REBAUDENGO

MINISTERO
DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI

STRUTTURA TECNICA DI MISSIONE

COMUNE DI TORINO

INFRATRASPORTI.TO S.r.l.

PROGETTAZIONE DEFINITIVA
Lotto Costruttivo 2:  Bologna - Politecnico

ELABORATO

DIRETTORE

BIM MANAGER Geom. L. D'Accardi

REV. REDATTO

PROGETTO DEFINITIVO

Responsabile integrazione
discipline specialistiche

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. R. Bertasio

Ing. A. Strozziero

STAZIONE APPALTANTE

DIRETTORE DI DIVISIONE
INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ

Ing. R. Crova
Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Torino

n. 6038S

PROGETTAZIONE

SCALA DATA

Ing. F. Rizzo
Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Torino

n. 9337K

MTL2T1A2D STRSVRT0199.2.2

MTL2 T1 A2D STRSVR T 019 VARIE 30/09/2022

27CARTELLALOTTO 2

0 1
1 1

PROGETTO STRUTTURALE-STAZIONI PROFONDE

STAZIONE VERONA
Armatura tipologica - Scala tipologica

0 EMISSIONE 18/01/22 SIT ECA FRI RCR

1

-

-

-

EMISSIONE FINALE A SEGUITO DI VERIFICA PREVENTIVA

-

-

-

30/09/22 SIT ECA FRI RCR

- - - - -

- - - - -

- - - - -
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NOTE GENERALI:

1. Tutte le dimensioni indicate sono espresse in cm., salvo diversamente espresso
2. Le quote altimetriche sono espresse in metri e si riferiscono alle quote relative rispetto al livello stradale.
3. Per i valori di incidenza riferirsi alle tavole di carpenteria delle strutture.
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